Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 qershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-400/04-0104938/21, t& datés 01.12.2021 Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
z.Resul Llalloshi, nga Podujeva, pér shkak t& gjendjes t& réndé shéndetésore (pér trajtim
t&é métutjeshém shéndetésor si dhe pamundésisé pér mbulimin e shpenzimeve mjekésore
dhe pamundésisé pér blerjen e barérave), i jepet ndihmé financiare né shumé 300.00€,

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n‘kuadér t€
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e znj. Shukrije Llalloshi, nénés s&€ pérmendurit.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0104909/21
Podujevé, 01 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-400/04-0091661/21, t& datés 15.10.2021 Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
Znj. Sanije Bici, nga fshati Godishnjak, Komuna e Podujevés, pér shkak t& gjendjes t&
réndé shéndetésore (pér trajtim t& métutjeshém shéndetésor dhe pa mund@sisé s€
mbulimit t& shpenzimeve mjekésore), i jepet ndihmé financiare né shumé 150.00€,

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n‘kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t& nj€jtat bartet pérmes bankés né
llogaring e bashkéshortit t& saj z.Skender Bici.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0104905/21
Podujevé, 01 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenin 58 shkronja b) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve ‘pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje € mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t& Komunés nr. 02-020/04-0002354 & datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-400/04-0090223/21, t& datés 11.10.2021 Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
znj.Snezhana Sejdiu, nga Podujeva, pér shkak t& gjendjes sé réndé shéndetésore (pér
mjekim t& métutjeshém shéndetésor), i jepet ndihmé financiare né shumé 200.00€,

Neni 2
Mietet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n‘kuadér t&
Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e t& pérmendurés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0104907/21
Podujevé, 01 dhjetor 2021




W7 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 qershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot. 06-400/04-0093315/21, t& datés 21.10.2021 Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
z.Xhafer Kastrati, nga fshati Kérpimeh, Komuna e Podujevés, pér shkak t& gjendjes sé jo
t& miré shéndetésore dhe pamundésisé pér mbulimin e shpenzimeve pér trajtim mjekésor,
i jepet ndihmé financiare né shumé 200.00 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n‘kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e t& pérmendurit.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0104899/21
Podujevé, 01 dhjetor 2021




\\ ’
7 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 qershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t& Komunés nr. 02-020/04-0002354 & datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkes& nr.prot 06-550/01-0089651/21, t& datés 08.10.2021 Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
znj.Aférdita Blakgori, me vendbanim né fshatin Letancé, Komuna e Podujevés, pér
shkak t& gjendjes jo t& miré shéndetésore (pér mjekim t&¢ métutjeshém shéndetésor) dhe
pamund@sisé pér ti mbuluar kéto shpenzime, i jepet ndihmé financiare né shumé 150.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n‘kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e t& pérmendurés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0104900/21
Podujevé, 01 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
dhe nenet 56 shkronja f) dhe 59.3 t& Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-1/ 298-10, Kryetari i
Komunés sé Podujevés, merr:

. . VENDIM . .
PiER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
DREJTORISE SE BUXHETIT DHE FINANCAVE

Neni 1

z. Fatlum Osmani, MSC i shkencave ekonomike, nga Komuna e Podujevés, emérohet

» Ushtrues i detyrés sé drejtorit té Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave

Neni 2

I pérmenduri punét dhe detyrat e punés do t’i ushtrojé pérkohésisht deri né emérimin e
drejtorit t& Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

I dérgohet:

T¢é eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0105836/21
Podujevé, 03 dhjetor 2021




' Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 6.4 t& ligjit
pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 4 parag. 2.3 t&¢ Udh&zimit Administrativ (MAPL)
nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna dhe nenin 16 t& Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

il VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTARES ADMINISTRATIVE

Neni 1
znj. Edoné Citaku, me profesion ekonomiste-menaxhment biznesi, nga fshati Baj¢ing,
Komuna e Podujevés, emérohet;

» Zyrtare administrative né kuadér té Kabinetit té Kryetarit t¢ Komunés

Neni 2
E pérmendura né funksionin e cekur emérohet me géllim t& ofrimit t& ndihmés teknike
administrative dhe mbéshtetjes sé Kryetarit t&¢ Komunés né ushtrimin e kompetencave
dhe pérgjegjésive.

Mandati i t& eméruarés éshté né kohézgjatje t& mandatit t& Kryetarit t&¢ Komunés, pérveg
nése me vendim té veganté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarés caktohet sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit. it

1dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0105976/21
Podujevé, 06 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 6.4 t& ligjit
pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 4 parag. 2.4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna dhe nenin 16 t&€ Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

. L VENDIM . .
PER EMERIMIN E ZYRTARIT PiER LOGJISTIKE-SHOFERIT TE
KRYETARIT TE KOMUNES

Neni 1
z. Agron Fusha, nga Podujeva, emérohet;

> Zyrtar pér logjistiké-shofer i Kryetarit t¢ Komunés sé Podujevés

Neni 2
Mandati i t&¢ eméruarit &shté né kohézgjatje t& mandatit t& Kryetarit t¢ Komunés, pérveg
nése me vendim té veganté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarit caktohet n& bazé té legjislacionit né fugi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0105977/21
Podujevé, 06 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DREJTORIT TE DREJTORISE SE
SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Neni 1
z.Driton Veliu, Specialist i Stomatologjisé (Fakulteti i Mjekésisé), nga fshati Gllamnik
Komuna e Podujevés, emérohet;

» Ushtrues i detyrés sé Drejtorit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale

Neni 2
I pérmenduri punét dhe detyrat e punés do t’i ushtrojé pérkohésisht deri né emérimin e
drejtorit/eshés t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0107183/21
Podujevé, 09 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale, nr. 03/L-040
nenin 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 parag. 3 t& Statutit t&¢ Komunés, nr. 01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT/ESHES
TE DREJTORISE SE PRONES KADASTRIT DHE GJEODEZISE

Neni 1
znj.Bahrije Shatrolli Mehmeti, Msc. Juridik-Financiar, me vendbanim n& fshatin
Shajkoc, Komuna e Podujevés, emérohet;

> Ushtruese e detyrés sé Drejtoreshés té Drejtorisé sé¢ Pronés, Kadastrit dhe
Gjeodezisé

Neni 2
E pérmendura punét dhe detyrat e punés do t’i ushtrojé pérkohésisht deri né emérimin e
drejtorit/eshés t& Drejtorisé s&¢ Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis€.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0107182/21
Podujevé, 09 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronjat b), g) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-
040, nenet 14, 16 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t&é Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés
nr.01-020/01-00510862/18, merr kété;

) VENDIM
PEER CAKTIMIN E ZYRTARIT ALTERNATIV PER CERTIFIKIM

Neni 1
z.Valon Shabani, zyrtar pér buxhet dhe financa 2, né kuadér t& Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe
Financave, krahas punéve dhe detyrave nga pozita qé mbané, caktohet zyrtar alternativ i
autorizuar pér nénshkrimin e dokumentacionit si dhe kryerjen e detyrave dhe
pérgjegjésive té zyrtarit certifikues, sipas rregullativés ligjore né fuqi.

Neni 2
Caktimi i zyrtarit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, béhet pér arsye t& rritjes sé véllimit t&
punéve pér ekzekutimin e pagesave né fund vit, pér ¢ka paraqitet nevoja pér angazhimin
e njé zyrtari alternativ pér certifikim.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe i njéjti ka vlefshméri juridike deri né&
pérfundim té vitit fiskal 2021.

Vendimi i’u dérgohet;
Té caktuarit

Drejtorit t¢é DBF-sé
Arkivés

Nr.02-020/05-0107335/21
Podujevé, 10 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N&é bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 16 t& Statutit t&
Komunés nr.01-020/01-0050862/18 t& datés 29 gershor 2018, nxjerré,

VENDIM
PEER NGRITJEN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E SPORTISTIT TE VITIT
2021 DHE SRORTISTEYE TE TJERE TE DALLUAR
Nii KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér pérzgjedhjen e sportistit t& vitit 2021 dhe sportistéve t& tjeré t& dalluar né¢ Komunén e
Podujevés, ngritét komisioni né kété pérbérje:

1. Emin Ajvazi, nga fusha e sportit — trajner i futbollit, kryesues
2. Albana Kika, profesoreshé e edukatés fizike, anétare
3. Fatmir Berisha, nga fusha e sportit — trajner i futbollit, anétar
4. Naim Lepaja, nga fusha e sportit — trajner i basketbollit, anétar
5. Vedat Mucolli, zyrtar pér sport né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit- DKRS, — an&tar

Neni 2
Komisioni béné vlerésimin e propozimeve / nominimeve t& Klubeve Sportive dhe né bazé t&
sukseseve dhe rezultateve té arritura né gara vendore dhe ndérkombétare, béné pérzgjedhjen e
sportistit t& vitit dhe sportistéve tjeré t€ dalluar.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’'u dérgohet:

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétaréve té komisionit, pérmes DKRS-sé
arkivit

Nr.02-020/04-0107746/21
Podujevé,
13 dhjetor 2021




// Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
' Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t& Komunés s¢ Podujevés pér vitin 2021 dhe
parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20 , dt. 30.09.2020, Memorandumit t&
bashképunimit dhe bashkéfinancimit nr.02-016/01-0055359/21 € datés 09.07.2021, né&
rekomandim té Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t& Komunés nr.02-020/04-
0002354/21, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e
mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-01-0058304/21,
dt. 19.07.2021, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM )
PR PERKRAHJEN E FERMEREVE NiE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Né kuadér té projektit t& Drejtorisé s¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural t&
realizuar né bashképunim dhe bashkéfinancim me Organizatén Qatar Charity né cilésiné
e donatorit, né kategorité sipas ftesés publike “dele, kosé, frezé, lopé quméshtore,
kultivatoré me frezé dhe kosé, kultivatoré me frezé, kosé dhe rimorkio”, pérfitojné 44
fermeré t& Komunés sé Podujevés, sipas listés sé rekomanduar.

Neni 2
Pérkrahja e fermeréve sipas nenit 1 t& kétij vendimi béhet me géllim t& promovimit dhe
zhvillimit t& bujqésisé né territorin e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3

Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.
Neni 4

Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0107882/21
Podujevé, 14 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenet 16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
dhe konform Ftesé&s Publike té Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik-DPZHE, t&
publikuar mé 08.12.2021, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e shtépizave t&é drurit sipas Ftesés Publike t&
DPZHE pér projektin “Festivali Diméror” qé ka pér qéllim ngritjen e turizmit t&
brendshém, pasurimin e jetés kulturore, nevojén pér argétim pér qytetarét e Komunés sé
Podujevés, mbéshtetjen e bizneseve pérmes vendosjes sé gjashté (6) shtépizave & drurit
ku do t& ofrohen shérbime té gastronomisé né Sheshin “Sheshi i Déshmoréve”, né
Podujevé, ngritet komisioni né pérbérje:

1. Memli Gashi, kryesues
2. Ejup Babatinca, anétar
3. Shkurte Musa, anétare

Neni 2
Komisioni, bén shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve si dhe pérzgjedhjen e
aplinaktéve / bizneseve qé do t& ushtrojné veprimtarité e tyre né shtépizat e drurit né
Sheshin e Qytetit “Sheshi i Déshmoréve”, sipas projektit t& publikuar me Ftesén Publike.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer, né formé & shkruar e informon Zyrén e Kryetarit t&
Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
Arkivit

Nr. 02-020/04-0107922/21
Podujevé, 14 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 qershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-400/04-0108482/21, t& datés 16.12.2021 Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
znj.Hatixhe Kunushevci, nga fshati Llugé, Komuna e Podujevés, pér shkak € gjendjes
sé réndé shéndetésore (pér trajtim t&€ métutjeshém shéndetésor si dhe pamundésisé pér
mbulimin e shpenzimeve mjekésore pér blerjen e barérave), i jepet ndihmé financiare né
shumé 300.00€. '

Neni 2
Mietet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e vajzés sé t&€ pérmendurés znj.Qendresa Kunushevci.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0108547/21
Podujevé, 16 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenin 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale, nr. 03/L-040, nenin 16 t& Statutit t&
Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, si dhe né& pajtlm me Ligjin nr. 04/1-022 pér pérdorim civil
té eksplozivéve, nxjerr:

) URDHERESE
PER NDALIMIN E PERDORIMIT TE MJETEVE PIROTEKNIKE

I
NDALOHET pérdorimi i mjeteve piroteknike/eksplozivéve né sheshe, rrugg, tregje dhe hapésira
tjera publike né territorin e Komunés sé Podujevés.

I1
Ndalesa sipas pikés I t& késaj urdhérese vlen pér periudhén 22 dhjetor 2021 deri m& 03 janar
2022.

111
Personat t& cilét veprojné né kundérshtim me dispozitat e késaj urdhérese do & gjobiten né
pérputhje me rregullativén ligjore né fuqi.

v
Pér zbatimin e ké&saj urdhérese kujdeset Drejtoria e Inspekcionit.

\%
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Inspekcionit

Zyrés pér Marrédhénie me Publikun
Arkivit

Nr. 02-016/01-0109016/21
Podujevé, 20 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 16 t& Statutit &
Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
~1.Hapésira né pjesén e pérparme brenda oborrit t& ndértesés s€ re t&¢ Komunés lejohet pér
shfrytézim t& parkingut t&¢ automjeteve me targa t& huaja nga bashkatdhetarét t& cilét qéndrojné

pér pushime né Komunén e Podujevés, dhe jo vetém.

2.Hapésira lejohet pér shfrytézim 24 oré dhe até pa pages€.

Neni 2
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Administratés e cila organizon dhe cakton
personelin pérkatés pér mbarévajtjen e procesit sipas nenit 1 t€ kétij vendimi.

Neni 3

Vendimi hyn ne fuqi mé 25.12.2021 dhe vlen deri mé& 10.01.2022.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Administratés

Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim
Arkivit

Nr. 02-016/01-0109020/21
Podujevé, 20 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 6.4 dhe 77
té Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 4 parag. 2.1 t&¢ Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna dhe nenin 16 té Statutit
té Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM
PiER EMERIMIN E SHEFIT TE KABINETIT TE KRYETARIT TE KOMUNES

Neni 1
z. Mujé Monolli, me profesion jurist i diplomuar, nga fshati Repé&, Komuna e Podujevés,
emérohet;

» Shefi Kabinetit té¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Podujevés

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet me qéllim t€ ofrimit t&¢ mbéshtetjes sé
Kryetarit t&¢ Komunés né ushtrimin e kompetencave dhe pérgjegjésive.

Mandati i té eméruarit éshté né kohézgjatje t&¢ mandatit t&¢ Kryetarit t&¢ Komunés, pérveg
nése me vendim té veganté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarit caktohet sipas legjislacionit né fuqi, ashtu si¢ kérkohet né
nenin 9 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés
né Komuna.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-010967/21
Podujevé, 22 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 44
té Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, neneve 16 dhe 61 paragrafi
1.7 té Statutit t¢ Komunés s& Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, nxjerr;

VENDIM

Neni 1
Né funksion t& bashképunimit dhe koordinimit t& aktiviteteve t&¢ Komunés sé Podujevés me
Agjenciné Turke pér Bashképunim dhe Koordinim TIKA — Zyra Koordinuese Prishting, formohet
komisioni, né kété pérbérje;

- Selman Gashi, nga Drejtoria e Arsimit, kryesues

- Hamide Aliu, nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare

- Faik Gashi, nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétar
Neni 2

Komisioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi, obligohet t& bashképunoj dhe koordinoj t& gjitha punét
dhe aktivitete e pérbashkéta me Agjencingé Turke — TIKA qé& kané pér qéllim investime dhe
implementime t& projekteve té ndryshme né fushat Arsim, Shéndetési dhe Bujqési n€¢ Komunén e
Podujevés.

Neni 3
Pér punét dhe aktivitete e zhvilluara, komisioni né baza mujore pérgatit raport n¢ formé t&€ shkruar
dhe t& njéjtin ia dorézon Zyrés sé& Kryetarit t¢ Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Iu dérgohet;
Anétaréve té Komisionit
Drejtorive pérkatése
Pér njoftim, Agjencisé TIKA
Arkivés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 44
té Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, neneve 16 dhe 61 paragrafi
1.7 té Statutit t& Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, nxjerr;

VENDIM

Neni 1
Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve té krijuesve né aktivitetin letrar Takimet e Kulturés
“Kadri Kadriu” — 2021, né fushat; Poezi, Ese dhe Tregim i Shkurtér, sipas konkursit letrar t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, publikuar mé& 16 dhjetor 2021, ngritét komisioni né
kété pérbérje:

- Blerim Zhitia, Prof i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, Kryesues
- Isuf Sadriu, Prof i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, —anétar
- Fadil Halimi, Prof i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, anétar

Neni 2
Komisioni bén vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve letrare né fushat sipas kétij vendimi né
pérputhje me kriteret e konkursit pérkatés, si dhe pérgatit informaté né formé t& shkruar t€ cilén
i’a paraget Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés, pérmes Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit - DKRS.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet;
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétaréve té komisionit, pérmes DKRS-sé
Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2021 dhe
parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20 , dt. 30.09.2020, sipas Marréveshjes
sé Bashképunimit nr.02-320/04-0085899/21 t& datés 29.09.2021, dhe né rekomandim té&
Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-0002354/21, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, Kryetari i Komunés, merr:

) VENDIM . )
PER PERKRAHJEN E FERMEREVE N KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
1. Né kuadér té projektit t& Drejtorisé s& Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural té
realizuar né bashképunim dhe bashkéfinancim sipas Marréveshjes sé¢ Bashk&punimit
nr.02-320/04-0085899/21 té& datés 29.09.2021 me Organizatén pér Zhvillim Rural-OZHR
“Méshqerra” né cilésiné e donatorit, me méshqerra pérkrahen 45 fermeré t€ Komunés sé
Podujevés.

2. Pérzgjedhja e fermeréve pérfitues béhet sipas Ftesave Publike nr.12-320/01-
0067293/20, dt. 05.11.2020 dhe nr. 12-320/01-0032458/21, daté 14.04.2021.

Neni 2
Pérkrahja e fermeréve sipas nenit 1 t& kétij vendimi b&het me qéllim t& promovimit dhe
zhvillimit t& blegtorisé né territorin e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0110445/21
Podujevé, 24 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58.b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040 si dhe
nenet 16 dhe 61 parag.1.2 t&€ Statutit t& Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

. VENDIM B
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER REGJISTRIMIN E ARKES TE
KOMUNES SE PODUJEVES PER VITIN FISKAL 2021

Neni 1
Pér regjistrimin e arkés t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin fiskal 2021, ngritet komisioni
né pérbérje:

Ardonis Jusufi  kryesues
Haxhere Fazliu anétare
Valon Shabani anétar

Neni 2
Komisioni mé 31.12.2021 bén regjistrimin e arkés dhe Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés
pérmes drejtorit t& Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave i paraqget raport né formé té
shkruar.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
Arkivit

Nr. 02-020/04-0111788/21
Podujevé, 30 dhjetor 2021



Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 13 t&€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 16 té
Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
Ndérprehet ndrigimi publik né rrugét dhe hapésirat publike né territorin e Komunés sé&
Podujevés me pérjashtim t& ndrigimit publik n€ zonén urbane/qytet.

Neni 2
Ndérprerja e ndrigimit publik fillon nga data 02 janar 2022 deri né tejkalimin e krizés
energjetike, si gjendje emergjente e shpallur nga Qeveria e Republikés sé Kosovés dhe
miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés.

Neni 3
Arsyeja e ndérprerjes sé€ ndrigimit publik sipas kétij vendimi &shté pér shkak t& paraqitjes
sé nevojés emergjente pér kursim té shpenzimit té energjis¢ elektrike né ményré qé té
mundésohet furnizimi pér familjet dhe subjektet tjera né cilésiné e konsumatoréve.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndérmarrjen e veprimeve tjera teknike dhe operacionale
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

U dérgohet;
DSHPMSH-sé
Arkivés

Nr. 02-352/02-0111954/21
Podujevé, 31 dhjetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNKS

Bazuar né nenet 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 6.4 dhe 77 t&
Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114, nenin 4 parag. 2.2 t& Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna dhe nenin 16 t& Statutit
té Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTARIT PER MARREDHENIE ME PUBLIKUN

Neni 1
z.Arbér Sfishta, nga Podujeva, i diplomuar né Fakultetin Filozofik — Departamenti i
Sociologjis€, emérohet;

» Zyrtar pér marrédhénie me publikun né kuadér té¢ Kabinetit t&¢ Kryetarit té
Komunés
Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet me géllim t& ofrimit t& ndihmés teknike
administrative dhe mbéshtetjes s&¢ Kryetarit t¢ Komunés né ushtrimin e kompetencave
dhe pérgjegjésive.

Mandati i t& eméruarit éshté né kohézgjatje t&¢ mandatit t& Kryetarit t¢ Komunés, pérveg
nése me vendim té vecanté vendoset ndryshe.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarit caktohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi nga data 01 janar 2022, ndérsa pér zbatimin e tij kujdeset Zyra e
Personelit. :

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0110443/21
Podujevé, 24 dhjetor 2024
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